ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2022 г. №48-т/29

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов с

использованием метода индексации установленных тарифов
для потребителей филиала «Ивановские ПГУ» АО «Интер РАО -—

Электрогенерация» (Комсомольский район)на 2023-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)с 1

декабря 2022 г. по 31 декабря 2023г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей филиала «Ивановские 1Ш`У» АО «Интер РАО - Электрогенерация»
(Комсомольский район)на 2023-2027 годы согласно приложению1.

2. Установить долгосрочные тарифына теплоноситель для потребителей
филиала «Ивановские ПГУ» АО «Интер РАО — Электрогенерация»
(Комсомольский район)на 2023-2027 годысогласно приложению2.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов для
филиала «Ивановские ПГУ» АО «Интер РАО — Электрогенерация»
(Комсомольский район)на 2023-2027 годы согласно приложению 3.

4. Тарифы, установленные в п.1, 2 настоящего постановления, действуют с
01.12.2022 по 31.12.2027.

5. С 01.12.2022 признать утратившими силу приложения 1, 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
22.10.2021 № 46-т/10.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента ее Е.Н. Морева

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.11.2022 №48-т/29

Тарифына тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии

Отборный парВода
давлением отр

от|от от
№ Паименование Вид тарифа|Год

1,2|2,5|7,0 |Свыше м,У йЕации
Р 1 2 о ло 13,0 ванн

р полугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 кг/
ый

кг/|кг/с|кг/|см?
ем?|м?|см? ПР

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2023 1712,77 * - - - - -
илиал «ИвановскиеФили АО «Интер РАО Одноставо|2024 1712,77 1 712,77 - - - - -

1. |- Электрогенерация»  УбГкал 2025|1712,77|174337|1-|-|- - -

лески без НДС, 2026 1 743,37 2269,19 - = = = р

район 2027 2 013,59 2 078,81 - - - - -

Примечание. Величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой
от котельной на 2023 год — 760,465 руб., на 2024 — 782,019 руб., на 2025 — 836,761 руб., на 2026 —895,334

руб., на 2027 — 958,008 руб.

* тарифы, установленные на2023 год, вводятся в действие с | декабря 2022г.

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/29

Тарифына теплоноситель

п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год
Вода Пар

1

полугодие
2

полугодие

1

полугодие
2

полугодие
Тариф на теплоноситель для потребителей

Филиал «Ивановские
ПГУ» АО «Интер РАО —

Электрогенерация»
(Комсомольский район)

Одноставочн
ый, руб./м?,

без НДС

2023 105,74 * = -

2024 105,74 149,64

2025 134,31 134,31

2026 134,31 142,65

2027 139,11 139,11

* тарифы, установленные на2023 год, вводятся в действиес | декабря 2022 г..

^Приложение:3. К. постановлению Департамента5энергетики: Иабв
_

Ивановской областиотт15. 11. 2022. № 48-1/29.
Долгосрочные параметры регулирования длявыЕЯна: тепловую энергиюсВ”

использованием метода ВевСЯЩИИ:, еиноЕленных ИН . и Е

плт. `регулируемой.
Пртанизании:

Наименование ||“Год.
°]ых расходов |``.

`Базовый“ |. уровень.
операционн

`- Индекс -';
"| эффективности|‘операционных.

‘расходов’.

'Нормати
ВНЫЙ .

уровень
прибыли

Уровень|.
|надежнос

. УОЖеНИЯ-

ти
теплосна

"Ноказатели".
Бнергосбережен.:”

_.
ЗИЯИ

энергетической!оао
|. Реализация. 4‘программ в -| 1. |„программв. „Динамикат: Измененияэнергосбережен:
ия иповышения

области

энергетической.
, `эффективности т

„расходов:`
на топливо

-%_ _%° тыс. руб.

р Филиал.
| ,

` «Ивановские:
ПГУ»

Я».

район). -

51: | 2023. `36 509,586| ° 0
`

`Натепловую энергию

Е
.АО .Ж -=

КИнтер : РАО
т. .|-2025:|

‚ Электрогенераци = ото
-12026 |-. ^

(Комсомольский
-

хХ
_

хо й

Хх Хх.

еж

[м

м.

мм

мы

|
ыыы

2027| _ - 710. Е
“На теплоноситель

Ся» ^

.° (Комсомольский -°

район) - 2

«Интер РАО-: :

Филиал °. 12023, - 10 489.858:
«Ивановские `

ПГУ» АО: -:| 2024. | Хх - 3 . 1,0

Электрогенераци|2025|. 10
2026.

°

х
Хх.

х 0
ммм

| м
ых

95|
ям